Eaque Goritiensem nuncupandam, et in ea Archiepiscopal, et Metropolitan Præsulis Goritiensis Sedem, et Provinciæ caput, pro uno deinceps Archiepiscopo Goritiensi, qui Pallii, et Crucis usum aliorum Archiepiscoporum more Metropole habeat, cum suis Capitulo, Sigillo, Arca, litanam, Mensa Archiepiscopali, omnibusque aliis insig-  
nibus omniis Archiepiscopalibus, nec non privilegiis, nibus ju- honoribus, et prærogativis Archiepiscopis debitis, et concessis, ac juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præminentibus, gratiis, favoribus, et indultis realibus, et personalibus, et mixtis, quibus aliae Metropolitanæ Ecclesiæ earumque Præsules quomodolibet, non tamen titulo oneroso, seu ex indulto, aut privilegio particuliari, utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, similiter perpetuò erigimus, et instituimus, ac nomine, titulo, et honore Archiepi-

scopali , et Metropolitano decoramus , necnon pro tempore existentem Ecclesiae præfatæ Goritiensis Præsulem in Archiepiscopum declaramus , eique , ut ipse cætera singula , prout Metropolitanis in eorum Civitatibus , Diœcesibus , et Provinciis a Jure indultum extitit , facere , exercere , et administrare , et exequi possit , eadem auctoritate concedimus , et indulgemus .

ANNO  
1752.

§. 2. Præterea eidem Ecclesiae Goritiensi Ecclesiæ assignan-  
cias Episcopales Tridentinam , ac Tergestinam Eccle-  
nam , et Petinensem , necnon Comensem , Pa- siæ suffra-  
triarchatus olim Aquilejensis per Nos , ut præ- ganeæ , in  
fertur , suppressi , et extincti suffraganeas , ac <sup>quæ</sup> jus  
Ven. Fratres Nostros modernos , ac pro tem- Metropo-  
pore existentes earum respectivè Episcopos , pro liticum  
Archiepiscopi Goritiensis pro tempore existentis obtineat.  
suffraganeis , qui tanquam membra Capiti ei-  
dem Archiepiscopo Goritiensi Jure Metropoli-  
tico subsint : Ita quod Archiepiscopus Goritianus  
pro tempore existens præfatus , in Tridentina ,  
ac Tergestina , ac Petinensi , necnon Comensi  
Civitatibus , et Diœcesibus , Jus Metropoliticum  
sibi vindicet , necnon Tridentina , ac Tergestina ,  
et Petinensis , ac Comensis Ecclesiæ præfatæ ei-  
dem Archiepiscopo , et Metropolitano Goritianus  
ad omnia , et singula teneantur , et sint adstri-  
ctæ , ad quæ Suffraganei suis Metropoliticis Ec-  
clesiis , et Metropolitanis teneantur , et obligati  
sunt , ut judicentur juxta Canonicas Sanctiones ;  
Ac eidem Archiepiscopo Goritiensi præfatos suos  
Suffraganeos conserandi , ad Provinciales Sy-  
nodos evocandi , ac cum eis etiam Ecclesiastica  
negotia terminandi , et causas quarumcumque  
appellationum , sive querelas , alias ad eum  
tamquam Metropolitanum , juxta Decreta Con-  
cilii Tridentini devolutas , ac alias juxta Sacro-  
rum Canonum statuta spectantes , cognoscendi ,  
omniaque alia , et singula quæcumque , quæ  
de jure , vel consuetudine , aut alias quævis  
modo ad Archiepiscopos , et Archiepiscopale  
munus spectare , et pertinere solent , et debent ,  
gerendi , faciendi , et exercendi , plenam , et

P o n t . omnimodam auctoritatem concedimus , et fa-  
A. XII. cultatem.

**Alia de-** §. 3. Provinciæ quoque Goritiensis Clerum ,  
signantur et Populum universum , ac omnia Loca , Ec-  
Goritiens- clesias , et Monasteria , ac Oratoria , et pia Loca ,  
sis Pro- necnon Confraternitates a parte Imperii existen-  
vinciæ tes olim præfato Aquilejensi Patriarchatui per  
membra. Nos , ut præfertur , suppresso , et extincto sub-  
jecta , et subjectas , pro eorumdem Ecclesiæ ,  
et Archiepiscopi Goritien. Provincialibus , pa-  
riter perpetuò concedimus , et assignamus , ac  
deinceps perpetuis futuris temporibus præfatas  
Tridentinam , et Tergestinam , ac Petinensem ,  
necnon Comensem Ecclesiæ , dictæ Ecclesiæ  
Goritien. Suffraganeas censendas , ac tam eas ,  
quàm illarum Civitates , et Dioeceses respectivè  
universas , sub ipsa Provincia Goritiensi com-  
prehensas , et nullatenùs ab ea exemptas , nec  
dictæ Sedi Apostolicæ immediatè , neque ulli  
alteri , nisi tantùm Goritien. Ecclesiæ , et illius  
Archiepiscopo præfatis , quoad Archiepiscopalia  
Metropolitica , ac Provincialia Jura , et Juris-  
dictiones , subjectas esse , et fore , dicta auto-  
**Et Archi-** ritate declaramus. Pro residentia verò , et ha-  
piscopales bitatione Archiepiscopi Goritien. pro tempore  
Ædes. existentis præfati , in eadem Civitate Goritien.  
Domum conspicuam , et mobilibus decenter  
instructam , cum suis Cappella , necnon viri-  
dario , et vinea propinquis , seu annexis , et ad  
hunc effectum a pia liberalitate quondam tunc  
in humanis agentis Augustini Codelli , dum  
viveret , donatam , et destinatam , concedimus ,  
et assignamus.

**Capitu-** §. 4. Utque eadem Parochialis Ecclesia Exal-  
lum in tationis Sanctæ Crucis ; et Sancti Viti in Ar-  
nova Me chiepiscopalem Ecclesiæ Goritiensem , ut præ-  
tropoli- fiftur , erecta , ex omni parte perfectior redda-  
tana Di- tur . condigneque Capitulo , et Canonicorum ,  
gnitati- et Dignitates in ea obtinentium , ac Mansiona-  
bus et Ca- riorum numero condecoretur , in ea unam Præ-  
nonicis constitu- posituram , quæ inibi post Pontificalem major ,  
tum nec- tum ac de infrascripto Jure nominandi Regio sem-

per existat , pro uno presbytero dictæ Parochialis Ecclesiæ Exaltationis Sanctæ Crucis , et Sancti Viti in Archiepiscopalem Ecclesiam Non Manritien. , ut præfertur , erectæ Præposito , qui ilius Capituli , ut infra erigendi , caput existat , et in Choro , Capitulo , Processionibus , ceteris risque functionibus , et Actibus Capitularibus publicis , et privatis dictæ Ecclesiæ , præeminentiam , et primum locum habeat ; et unum Decanatum , qui secunda , quemque pro tempore obtinens Præpositus ad Sanctum Stephanum denominari debeat , attento quod in Gradiscæ Territorio quædam Ecclesia olim Filialis Ecclesiæ Patriarchalis Aquilejensis per Nos , ut præfertur , suppressæ , et extinctæ , titulo Præposituræ decorata reperitur , pro uno Clerico , seu Presbytero futuro dictæ Ecclesiæ Decano ; et unum Primiceriatum , qui Tertia , Dignitates inibi respectivè existant . quemque pro tempore etiam obtinens Abbas Belinge , seu de Belluna , vel Bulegna denominari similiter debeat , attento quod in eodem Gradiscæ Territorio quædam Ecclesia pariter olim Filialis præfatæ Ecclesiæ Aquilejensis Titulo Abbatæ decorata reperitur , pro uno Clerico , seu Presbytero futuro dictæ Ecclesiæ Primicerio ; ac quinque Canonicatus , totidemque Præbendas , pro totidem Clericis , seu Presbyteris futuris in ea Canonice ; ac sex Mansionariatus , pro sex Presbyteris futuris in ea Mansionariis ; ac unam et alteram perpetuas sine cura Cappellianias , pro duobus Presbyteris ut infra nominandis , qui tamen in Patriarchali Ecclesia Aquilejensi , per Nos , ut præfertur , suppressa et extincta præfata , pro cœloratione infrascriptarum Missarum remanere debeat ; cum Capitulo , Stallo , Mensa Capitulari , Arca , Bursa , et Sigillo communibus , ac omnibus et singulis aliis Capitularibus signis et Insigniis , aliis Metropolitanis Ecclesiis , earumque Capitulis de jure , usu , consuetudine , privilegio , aut alias quomodolibet , non tamen ex Indulto , seu privilegio